
令和 2年 4月 30日 

保護者 殿 

江東区立なでしこ幼稚園 

江東区教育委員会 

臨時休業期間延長に伴う区立幼稚園の対応について 

日頃より、本園の教育に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、５月８日（金）までの臨時休業の延長をお知らせしたと

ころですが、なおも収束が見通せないことから、５月３１日（日）まで臨時休業期間を延長すること

といたします。 

 つきましては、下記のとおり対応させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

                     

記 

１ 教材等の配布について 

   接触を避ける方法を工夫するなどして、ご家庭で活用できる教材等を配布いたします。 

   日程につきましては、後日ホームページや緊急時一斉メールにてお知らせします。 

 

２ 休業中の連絡方法について 

（１） ホームページによる連絡 

・自宅で取り組める遊びや幼稚園からのお知らせ等を掲示します。 

（２） 緊急時一斉メールによる連絡 

・区や園からのお知らせ等を配信いたします。 

（３） 電話による連絡 

・１週間に 1回程度、担任等から電話連絡し、お子様の健康状況などを伺わせていただきます。 

 

３ 幼児の居場所の確保について 

  臨時休業中は、幼児は自宅での生活を基本とします。ただし、保護者の就労（医療従事者等）によ

り、自宅での生活が困難な場合においては、園にご相談いただいた上で、受入れを実施します。 

  保護者のいずれかが在宅する場合は、受入れの利用はお控えください。 

※ 1日でも利用の希望がある方は、その旨と、利用予定日を、園へ電話でお伝えいただいた上 

で、利用初日に申込書を提出してください。 

 

４ ご家庭における幼児の健康管理等 

（１） 引き続き、毎日 2回（朝・夜）の検温と風邪症状等の確認をし、「健康観察シート」に記録して

ください。 

（２） 幼児に発熱や風邪等の症状がみられた場合、自宅で休養させてください。 

（３） 新型コロナウイルス感染症と診断または濃厚接触者に特定された場合は、園にご連絡ください。 

（４） できる限り規則正しい生活習慣を保てるよう、引き続き、ご家庭で「おうちのひととやってみ

よう」を活用して「親子で決めた約束事」や「お手伝い」を頑張ったり、園ホームページに紹

介する遊び等に取り組んだりしてみてください。 

 

   ５ その他 

（１） 対応の変更等があった場合は、幼稚園のホームページ、一斉メール等でご案内する予定です。 

（２） 各ご家庭におかれましても、手洗い、咳エチケット等を徹底し、感染症予防に努めていただきま

すよう、お願いいたします。 

【問い合わせ先】 

江東区立なでしこ幼稚園 

主任  古澤  ひろみ   

電話 ３６４０－７２７５ 

 
次ページに申込用紙あり 



 

 

 

 

 申込書 
 

組 幼児氏名：               

●受入れの利用が必要な理由（保護者の方全員の理由が必要になります。） 

 保護者名:                            

   理由:                            

保護者名：                            

理由：                            

※申し込む日に○をしてください。 

日程   ７日（木） 8日（金） 

利用 ○ 

     

日程 11 日（月） 12 日（火） 13 日（水） 14 日（木） 15 日（金） 

利用 ○    

  

日程 18 日（月） 19 日(火) 20 日(水) 21 日(木) 22 日(金) 

利用 ○    

  

日程 25 日(月) 26 日(火) 27 日(水) 28 日(木) 29 日(金) 

利用 ○    

  

 

【受入れ時間】○ 4 歳児年中組 ９：００～１１：３０ 

             ○ 5歳児年長組 月・火・木・金  ９：００～１４：００ 

                      水         ９：００～１１：３０ 

保護者の就労（医療従事者等）により自宅での生活が困難な場合の受入れ 


